DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 847/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6829/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA, das cidades de Goiânia-GO a Quirinópolis-GO, no período de 26 a
27/05/2020, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para os servidores que realizarão serviços no "nobreak", da Vara do Trabalho de
Quirinópolis, conforme P.A nº 6731/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de maio de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

Pauta

Pauta STP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 18ª REGIÃO
NÚCLEO DE APOIO AO TRIBUNAL PLENO
4ª SESSÃO ADMINISTRATIVA ORDINÁRIA (VIRTUAL)
Data e hora de início da sessão virtual: 26/05/2020 (terça-feira), 14h
Data e hora de encerramento da sessão virtual: 29/05/2020 (sexta-feira), 14h

PAUTA DE JULGAMENTOS

I. Deliberação inicial
Em atenção às Resoluções CSJT nº 185/2017, art. 27, e TRT 18ª 129/2016, art. 20, § 2º, bem como ao inciso II do art. 47 do Regimento Interno
deste e. Tribunal, em mesa para discussão e votação:
Aprovação da ata da 3ª Sessão Administrativa ordinária (virtual) de 27 a 30 de abril de 2020, disponibilizada aos gabinetes dos desembargadores
via PA-Sisdoc nº 20.178/2019 (doc. 283, fls. 447/451); diretório compartilhado “X”, na pasta NATP, Sessões Administrativas; e, ainda, na
ferramenta Google Drive “3 - Gabinetes ("unidade:X")”.
II. Processos pautados (Sistema e-JUS – SISDOC e SAP-2)

01. Processo Administrativo SISDOC 13744/2019 (MA-31/2020)
Relator(a):Desembargador Daniel Viana Júnior
Interessado(a):Jose Everson Nogueira Reis
Assunto:Recurso Administrativo em face de decisão que indeferiu   indenização de férias e dias de plantão.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2976/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 20 de Maio de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 151132

Observação:Vista Regimental à Des. Silene Aparecida Coelho na sessão  de 27 a 30/04.

02. Processo Administrativo SISDOC 18275/2019 (MA-39/2020)
Relator(a):Desembargador Daniel Viana Júnior
Interessado:Franciely Gomes dos Santos
Assunto:Recurso administrativo em face de decisão que indeferiu o pedido de ajuda de custo em razão de remoção de ofício para ocupar o cargo
de Diretora da Vara do Trabalho de Valparaíso de  Goiás a partir de 18/11/2019.
Observação:Vista Regimental à Des. Rosa Nair da Silva Nogueira Reis  na sessão de 27 a 30/04.

03.  Processo Administrativo SISDOC 5699/2020 (MA-43/2020)
Relator(a):Desembargador Daniel Viana Júnior
Assunto:Referendo da Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG nº 755/2020 que  designou magistrados para realização de audiências no Centro   Judiciário
de Métodos Consensuais de Disputas da Justiça do  Trabalho - CEJUSC de Rio Verde, nas datas especificadas.

04.  Processo Administrativo SISDOC 6168/2020 (MA-45/2020)
Relator(a):Desembargador Daniel Viana Júnior
Assunto:Referendo da Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG nº 804/2020 que designou a Juíza do Trabalho Wanda Lúcia Ramos da
Silva,                                Titular da 16ª Vara do Trabalho de Goiânia e Vice-Coordenadora  do CEJUSC/JT Goiânia, para, sem prejuízo das suas
atribuições   originárias, responder pelo referido CEJUSC, nas datas   especificadas.

05.  Processo Administrativo SISDOC 6233/2020 (MA-46/2020)
Relator(a):Desembargador Daniel Viana Júnior
Assunto:Referendo da Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG nº 815/2020 que considerou designada a Juíza do Trabalho Eneida Martins Pereira  de
Souza, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Aparecida de  Goiânia, para realização de audiências no Centro Judiciário de  Métodos Consensuais de
Disputas da Justiça do Trabalho da 18ª Região - CEJUSC de Aparecida de Goiânia, nas datas  especificadas.

06.Processo Administrativo SISDOC 5768/2020 (MA-44/2020)
Interessado(a):Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Assunto:Referendo da Portaria TRT 18ª GP nº 758/2020, que dispõe sobre a possibilidade de realização de sessões de julgamento em meio
telepresencial no âmbito do Tribunal Regional do  Trabalho da 18ª Região durante o plantão extraordinário instituído para enfrentamento da
pandemia do novo  coronavírus (Covid19).

07.Processo Administrativo SISDOC 6183/2020 (MA-48/2020)
Interessado:Desembargadora Kathia Maria Bomtempo de Albuquerque
Assunto:Requer o CANCELAMENTO de 30 (trinta) dias de férias,  anteriormente designadas para fruição no período de 16/06/20 a  15/07/2020,
conforme Resolução Administrativa nº 22/2020.

08.Processo Administrativo SISDOC 6503/2020 (MA-47/2020)
Interessado:Desembargador Gentil Pio de Oliveira
Assunto:Requer o CANCELAMENTO das férias anteriormente deferidas   para o período de 23/07/2020 a 21/08/2020, conforme a  Resolução
Administrativa nº 32/2020.

09.Processo Administrativo SISDOC 6727/2020 (MA-49/2020)
Interessado:Desembargador Mário Sérgio Bottazzo
Assunto:Requer 32 (trinta e dois) dias de férias, de 13/10/2020 a 13/11/2020, sendo 30 (trinta) dias referentes ao segundo período  de 2020 e 2
(dois) dias residuais, sem antecipação de   proventos e com a convocação de um substituto.

10.Processo Administrativo SISDOC 6730/2020 (MA-50/2020)
Interessado:Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho
Assunto:Requer o CANCELAMENTO das férias anteriormente  deferidas para usufruto no período de 15/07/2020 a 14/08/2020,conforme
Resolução Administrativa Nº 28/2020.

TRIBUNAL REGIONAL do TRABALHO da 18ª REGIÃO, Núcleo de Apoio ao Tribunal Pleno, 20 de maio de 2020.
(original assinado)
Daniel Siqueira Soares
Chefe do Núcleo de Apoio ao Tribunal Pleno

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6566/2020 – SISDOC
Interessado(a): ROSA MARIA DANTAS STIVAL
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

2976/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Maio de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 151132

DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO 1
  Pauta 1
    Pauta STP 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2

ÍNDICE

2976/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Maio de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 151132

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
	  Pauta
	    Pauta STP

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2020-05-20T17:15:46-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148